
Uchwała nr 13/22 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 2 marca 2022 roku 

 

w sprawie zawieszenia współpracy z rosyjskimi i białoruskimi uczelniami 

i ośrodkami badawczymi 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 pkt 25 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 

2019 r. (ze zm.) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W związku z deklaracją solidarności z Ukrainą wyrażoną uchwałą nr 7/22 Senatu 

Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 24 lutego 2022 roku Uniwersytet Gdański 

postanawia zawiesić współpracę z rosyjskimi i białoruskimi uczelniami 

i ośrodkami badawczymi do czasu zakończenia działań zbrojnych i wycofania 

wojsk rosyjskich z terenu Ukrainy. 

Jednocześnie Senat Uniwersytetu Gdańskiego apeluje do uczelni i ośrodków 

badawczych współpracujących z Uniwersytetem Gdańskim o stanowcze 

i jednoznaczne potępienie wojny prowadzonej przez Rosję przeciw Ukrainie. 

Jednoznaczny głos sprzeciwu wobec zbrojnych działań prowadzonych przez Rosję 

w Ukrainie i apel o rozpoczęcie rozmów pokojowych, może wywrzeć presję na władze 

rosyjskie w celu zakończenia tych tragicznych w skutkach agresywnych działań 

wojennych i mieć istotne znaczenie dla światowego pokoju. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski , czł. koresp. PAN 

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


